
 مقابله پدافند هوایی سوریه 
با حملات هوایی رژیم صهیونیستی به لاذقیه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بامداد دیروز چند 
کانتینر در بندر لاذقیه را هدف قرار‌دادند. پدافند هوایی 
سوریه همانند همیشه به مقابله با این حمله پرداخت. 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی منطقه‌ای در نزدیکی 
بندر لاذقیه سوریه را هدف قرار‌دادند. به گزارش خبرگزاری 
سانا، پدافند هوایی سوریه، با این تجاوز جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی مقابله کردند. الاخباریه سوریه نیز گزارش داده 
که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی تعدادی کانتینر در بندر 

لاذقیه را هدف قرار‌دادند. این حمله به یک بیمارستان و چند 
فروشگاه و خانه مسکونی آسیب وارد کرده است. وزارت دفاع 
سوریه هم اعلام کرده که ارزیابی میزان تخریب ادامه دارد. 
این دومین حمله صهیونیست‌ها به بندر لاذقیه در طول یکماه 
اخیر است. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به صورت متناوب 
با استفاده از حریم‌هوایی لبنان یا از طریق بلندی‌های اشغالی 
جولان به سمت اهدافی در شرق و شمال غرب سوریه حملات 

موشکی انجام می‌دهند.

 انتقاد تند نهادهای بین‌المللی حقوق بشری 
از سرکوب زنان در عربستان

سازمان‌های حقوق بشری با انتقاد شدید از آل‌سعود، 
 اعلام کرده‌اند که بازداشت خودسرانه زنان و فعالان 
حقوق بشر توسط رژیم سعودی همچنان ادامه دارد. 
بن سلمان با دادن برخی آزادی‌های غرب‌پسند، تلاش 
زیادی کرده بود که از رژیم عصر حجری سعودی، چهره‌ای 

متفاوت ترسیم کند.
سازمان‌های حقوق بشری از »وضعیت اسف‌بار زندانیان زن 
در زندان‌های عربستان«، به شدت انتقاد و تأکید کرده‌اند که 

این زندانیان از ابتدایی‌ترین حقوق هم محروم هستند. پایگاه 
خبری »العهد« در این رابطه به نقل از سازمان حقوقی »سند« 
گزارش داده، فقط در سال جاری، ۱۲ زن به صورت خودسرانه 
در استان‌های مختلف عربستان بازداشت شده‌اند که این مسئله، 
گواه تداوم انحطاط این کشور در زمینه حقوق بشر است. این 
سازمان با بیان اینکه از زمان روی کار آمدن »محمد بن سلمان« 
تا به امروز، بیش از ۱۰۰ زن را بازداشت کرده‌اند، خبر داد که افراد 
بازداشت شده، اغلب از نخبه‌های دانشگاهی و فعالان هستند. 
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شیوع امُیکرون در جهان به سرعت برق
در آمریکا روزی 200 هزار نفر آلوده می‌شوند!

 آماده‌باش ناتو 
برای درگیری بزرگ با روسیه

کرونا و سال 2022 میلادی

کتائب حزب‌الله:

عراق شاهد بزرگ‌ترین تقلب انتخاباتی در تاریخ خود است

نگاه

سرویس خارجی-
سازمان جهانی بهداشت در جدیدترین 
 گزارش خود ضمن هشدار به افزایش 
حیرت‌آور تعداد مبتلایان به امُیکرون اعلام کرده 
که تعداد مبتلایان به سویه جدید ویروس کرونا 
در سراسر جهان در هر سه روز 2 برابر می‌شود. 
فقط در آمریکا روزانه 200هزار نفر با این سویه 

آلوده می‌شوند.
سویه جدید ویروس کرونا موسوم به امُیکرون به 
سرعت برق و باد در جهان در حال گسترش است و 
تاکنون در بیش از 90 کشور جهان مشاهده شده است. 
امُیکرون امروز رفته رفته در حال تبدیل شدن به سویه 
غالب در اروپا، آمریکا و آسیاست. بر اساس گزارش‌ها 
و به دنبال افزایش شمار مبتلایان به امُیکرون در 
سراسر جهان حدود ۷۹۰۰ پرواز خطوط هوایی نیز در 

تعطیلات آخر هفته کریسمس لغو شده است. 
کشورهای ثروتمند مقصرند

سازمان جهانی بهداشت می‌گوید دولت‌های توسعه 
یافته و ثروتمند با جلوگیری از دسترسی کشورهای 
آفریقایی به واکسن کرونا خود در جهش ویروس کرونا 
و ایجاد سویه امُیکرون مقصر بوده‌اند. سازمان جهانی 
بهداشت در تازه‌ترین گزارش خود هم اعلام کرده که 
موارد ابتلا به امُیکرون در هر ۳۶ تا ۷۲ ساعت 2 برابر 
می‌شود که این امر نشان می‌دهد این سویه جدید 
از »مزیت رشد قابل توجهی« نسبت به نوع دلتا که 
اکنون گونه غالب است، برخوردار است. از سوی دیگر 
سازمان جهان بهداشت در گزارش خود از کاهش 
چشمگیر فوتی‌های کرونا نسبت به سال گذشته نیز 
خبر داده است. بر اساس گزارش این نهاد بین‌المللی 
در مقایسه با سال 2020 میلادی فوتی‌های کرونا 

کاهش 60 درصدی را نشان می‌دهد. 
وضعیت فاجعه بار آمریکا

در آمریکا نیز مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌های 
این کشور گفته سویه به شدت سرایت‌پذیر امُیکرون 

اکنون سویه غالب  است و ۷۳ درصد از موارد ابتلا 
در این کشور را تشکیل می‌دهد. وبگاه شبکه خبری 
ای‌بی‌سی نوشته در برخی از نقاط آمریکا ۹۰ درصد از 
موارد ابتلا به کرونا به سویه امُیکرون مبتلا شده‌اند. 
موارد ابتلا به امُیکرون نسبت به تنها یک هفته 
گذشته ۷۰ درصد افزایش پیدا کرده است. دانشگاه 
»جانز‌هاپکینز« نیز طی گزارشی اعلام کرده به دنبال 
شیوع امُیکرون ابتلای روزانه در این کشور به حدود 
۲۰۰ هزار نفر رسیده و در روز دوشنبه هزار و ۴۰۸ نفر 

نیز جان خود را از دست دادند. 
کمک از ارتش

با افزایش شمار مبتلایان به امُیکرون در آمریکا 
بایدن رئیس‌جمهور این کشور اعلام کرد قصد دارد 
برای مهار کرونا و کمک به اجرای کامل واکسیناسیون 
از کادر پزشکی نیروهای مسلح آمریکا کمک بگیرد. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، »جو بایدن« در 
تماسی با انجمن فرمانداران ملی گفته، کاخ سفید 
درحال بسیج پرسنل پزشکی ارتش و فدرال است تا 
به بیمارستانی‌هایی که احتمالا با موج افراد واکسینه 

نشده مواجه می‌شوند، کمک کند و با این روش خطر 
ابتلا به ویروس کرونا را کاهش دهد.بایدن این را هم 
گفته که: »با افزایش موارد ابتلا، ما هنوز ده‌ها میلیون 
نفر واکسینه نشده داریم، و شاهد افزایش بستری 
شدن در بیمارستان هستیم. این بدان معناست 
که بیمارستان‌های ما در برخی مکان‌ها چه از نظر 
تجهیزات و چه از نظر کارکنان تحت فشار قرار خواهند 
گرفت...میلیون‌ها روپوش، دستکش، ماسک و دستگاه 
تنفس مصنوعی را به بیمارستان‌ها اختصاص داده‌ایم. 
ما در حال آماده ‌سازی 1000 پزشک نظامی و پرستار 
برای کمک به کارکنان بیمارستان‌ها هستیم. سازمان 
مدیریت بحران فدرال نیز در حال استقرار صدها  
دستگاه خودروی امدادی و خدمه برای حمل‌ونقل 

بیماران است.«
لغو پروازها و سرگردانی مسافران 

همزمان به دنبال افزایش نگرانی‌ها از گسترش 
امُیکرون در آمریکا و افزایش ابتا در میان خدمه 
پرواز، بیش از 1000 پرواز شرکتهای هواپیمایی این 
کشور در بحبوحه تعطیلات کریسمس زمین گیر و 

باعث سرگردانی مسافران شده است. از سوی دیگر 
»ای بی‌سی نیوز« نیز در گزارشی اعلام کرده طی چهار 
هفته اخیر، شمار کودکان مبتلا به سویه امُیکرون کرونا 
که در نیویورک بستری شده‌اند پنج برابر شده و در کل 
آمریکا ۸۰ درصد افزایش یافته است. بر این اساس به 
مبتلایان به کووید-۱۹ که علائم ندارند توصیه می‌شود 
به جای ۱۰ روز، ۵ روز خود را قرنطینه کنند و اگر بعد 
از پنج روز نشانه‌ای از بیماری بروز نکرد، پنج روز دیگر 
ماسک بزنند. به کسانی که با شخص مبتلا به کووید 
ارتباط نزدیک دارند، اگر واکسن دریافت نکرده‌اند یا 
در نوبت دریافت دز یادآور هستند، توصیه می‌شود 
پنج روز خود را قرنطینه کنند. در آمریکا چند روزی 
است که صف تست کووید از پارکینگ محل‌های نمونه 
گیری فراتر رفته و به مقابل ساختمان‌های مجاور 
کشیده شده است. کاخ سفید قصد دارد ۵۰۰ میلیون 
بسته تست کووید-۱۹ را مجانی به مناطقی ارسال کند 

که کمبود دارند. 
پنهانکاری انگلیس در اعلام شمار تلفات

خبر دیگر از کرونا اینکه شمار واقعی جان باختگان 
کرونا در انگلیس از آغاز همه گیری در این کشور بحث 
برانگیز بوده است و منتقدان می‌گویند دولت در این 
باره پنهان کاری می‌کند. به گزارش واحد مرکزی خبر 
مرکز ملی آمار انگلیس شمار جان باختگان کرونا در 
 این کشور را بیش از ۱۷۳ هزار نفر اعلام کرده که 

۲۵ هزار نفر بیشتر از آمار اعلامی دولت است. 
مرکز ملی آمار انگلیس این شمار از جان باختگان 
کرونا در این کشور را با استناد به گواهی‌های فوت 
صادر شده در انگلیس اعلام کرده است. دولت انگلیس 
مرداد ماه سال گذشته در اقدامی که موجب شگفتی 
بسیاری از محافل رسانه‌ای و نهاد‌های اجتماعی شد، 
در آمار اعلامی خود به یکباره ۵ هزار و ۳۰۰ نفر از 
شمار جان باختگان کاست و روش جدیدی به منظور 
شمار قربانیان همه گیری کووید ۱۹ در این کشور 

معرفی کرد. 

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به اختصاص 
بودجه نظامی توسط آمریکا برای حمایت از تایوان به دولت 

بایدن هشدار داد که مسئولانه رفتار کند.
»ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت خارجه چین دیروز )سه‌شنبه( در 
واکنش به تصویب نهایی بودجه نظامی هنگفت ۷۶۸ میلیارد دلاری 
آمریکا که مبلغ چشمگیری از آن برای صرفا مقابله با چین تخصیص 
داده شده، از واشنگتن خواست مسئولانه رفتار کند. شبکه روسی 
»راشاتودی« در این باره گزارش داد که رئیس‌جمهور آمریکا قانون 
مجوز دفاع ملی NADD( ۲۰۲۲( را روز دوشنبه امضا کرد که نشان 
دهنده افزایش ۲۵ میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا در مقایسه 
با پیشنهاد اولیه رئیس‌جمهور آمریکا است و در مقایسه با سال 
گذشته نیز، بودجه نظامی آمریکا را پنج درصد افزایش داده است. 
بر اساس این گزارش در راستای تمرکز نظامی فزاینده دولت 
بایدن بر چین، بودجه نظامی هنگفت آمریکا برای سال ۲۰۲۲ 
همچنین شامل تخصیص بودجه ۷.۴ میلیارد دلاری برای »طرح 
بازدارندگی در اقیانوس آرام« می‌شود که بخشی از آن برای دفاع 
از تایوان است و این در حالی است که پکن بارها اعلام کرده که 
تایوان بخشی از قلمرو این کشور است و درخصوص هرگونه مداخله 

در امور داخلی این جزیره هشدار داده است.
بنا بر گزارش خبرگزاری رویترز،» لیجیان« در کنفرانس خبری 
خود ضمن انتقاد تند از تخصیص بودجه‌ علیه چین هشدار داد 
که این گونه اقدامات واشنگتن، بر همکاری دو کشور تأثیر منفی 
خواهد گذاشت. این دیپلمات چینی تأکید کرد که واشنگتن باید 
رفتارهای تبعیض‌آمیز را کنار بگذارد و بر اساس منافع دوجانبه با 

پکن برخورد کند.
آمریکا در بودجه نظامی امسال خود، علاوه‌بر چین، روسیه را نیز 
هدف گرفته و ۱۵۰ میلیون دلار برای »همکاری امنیتی بالتیک« 
تخصیص داده شده است که این بودجه نیز یک پروژه دیگر آمریکا 
با هدف مقابله با مسکو است و مبلغ 4 میلیارد دلار نیز تحت عنوان 
»طرح دفاع از اروپا« در نظر گرفته شده است که آمریکا می‌گوید 

این مبلغ برای تقویت همپیمانان ناتو واشنگتن است.

سفارت کشور دوست و همسایه، پاکستان، در 
واکنش به خبر روزنامه منتشر شده در کیهان در 
روز چهارشنبه مورخ 1 دی 1400 با عنوان »هجوم 
طلاب سَلفَی از پاکستان به افغانستان برای کمک به 
 طالبان!« -که در واقع به نقل از »واشنگتن پست«

 عنوان شده است- نامه‌ای به این روزنامه ارسال 
کرده و نوشته: »جناب آقای شریعتمداری، خود 

منبع موثق نیست چرا که به منابع ناشناس و 
مصاحبه با مقامات ارشد طالبان در مقاله اشاره 
شده است. این نوع مقالات/خبرها معمولا به عنوان 
پر‌کننده استفاده می‌شوند و ارزش اطلاعاتی ندارند. 
بنده معتقدم که رسانه با تجربه و کارکشته‌ای 
همچون شما از منبعی معتبر برای اخبار به جای 

چنین مقالات پرکننده‌ای استفاده می‌کند... «

محترم  رایزن  به  پاسخ  در  اما 
 مطبوعاتی سفارت پاکستان، سرکار خانم 
می‌شویم،  یادآور  شاهد«  گل  »عنبرین 
همان‌طور که حرفه‌ای‌گری حکم می‌کرد، این 
روزنامه منبع خود را به طور روشن بیان کرده 
 که جریده شناخته شده »واشنگتن پست«

است و نسبت به اصل خبر نیز موضع 

سلب یا ایجابی نگرفته است. حتی خبر 
دیگری که با مضمون نزدیک به آن در 
به  است  آمده  کیهان  گزارش خبری 
روزنامه »ایندیپندنت« ارجاع داده شده 
است. مسئولیت صدق و کذب آن با منابع 
مذکور است و روزنامه کیهان نسبت به آن 

مسئولیتی ندارد.

معاون وزیر دفاع روسیه ضمن تحریک‌آمیز خواندن افزایش 
اقدامات نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای خود اعلام کرده که ناتو 

خود را برای درگیری نظامی گسترده با مسکو آماده می‌کند.
روسیه و ناتو مدتی است، شدیدتر از هر زمانی یکدیگر را به آمادگی 
و تلاش برای آغاز جنگ متهم می‌کنند. پیش از این آمریکا و اروپا بارها 
اعلام کرده بودند که روسیه با استقرار ده‌ها هزار نظامی در نزدیکی 
مرزهای اوکراین به دنبال حمله به این کشور است. روسیه نیز در 
پاسخ اعلام کرده، حرکت ناتو به سمت مرزهایش، دلیل استقرار نیرو 
در این مناطق است و این کشور قصد حمله به هیچ کشوری را ندارد.
حالا و در جدیدترین مورد از این اتهام‌زنی‌ها این بار نوبت مسکو 
بود که ناتو را به زمینه‌چینی برای حمله به روسیه متهم کند. در همین 
ارتباط معاون وزارت دفاع روسیه با ابراز نگرانی از استقرار سامانه‌های 
موشکی و هواپیماهای ناتو نزدیک مرزهایش گفته، ناتو در حال آماده 

شدن برای درگیری نظامی گسترده با روسیه است.
به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، »آلکساندر فومین« با مشارکت 
در یک نشست دیپلماتیک-نظامی در مسکو گفته وزارت خارجه روسیه 
رسماً اعلام کرده که اوکراین را »خط قرمز« برای مسکو می‌داند و 
به ناتو اکیداً توصیه می‌کند از آن عبور نکند. به گزارش فارس معاون 
وزارت دفاع روسیه این را هم اضافه کرده که ناتو برخلاف »بیانیه 
۲۰۰۲ رم« در حال آماده شدن برای یک درگیری نظامی گسترده با 
روسیه است: »ساختار نظامی ناتو کاملًا به سمت آماده شدن برای یک 
درگیری نظامی در مقیاس بزرگ با روسیه تغییر جهت داده است«. 
فومین در عین حال هشدار داده که تلاش‌های ناتو برای توسعه و 
تقویت زیرساخت‌های نظامی خود تأثیر منفی بر ساختار امنیتی کل 

قاره اروپا دارد.
پاسخ مسکو به معاون بایدن 

خبر دیگر از تنش‌ها بین روسیه و آمریکا اینکه کاخ ریاست‌جمهوری 
و وزارت خارجه روسیه به تهدیدات »کامالا هریس« درخصوص اعمال 
تحریم علیه روسیه پاسخ دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از »راشا تودی« 
»دیمیتری پسکوف«، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه روز دوشنبه 
در پاسخ به تهدیدات معاون جو بایدن درخصوص اعمال تحریم علیه 
روسیه گفت: »پیش از هریس، رئیس‌جمهوری جو بایدن چندین مرتبه 

چنین وعده‌ای را داده بود.«
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز در پاسخ اظهارات هریس 
این طور موضع گرفته که: »روسیه قصد ندارد خود را کوچک کند و 
از غرب بخواهد که تحریم‌های نامشروع و یکجانبه را رفع کند. ما از 
کسی نخواسته‌ایم که تحریم‌ها را بردارد و خود را در برابر هیچ کس 

تحقیر نخواهیم کرد.«

سرویس خارجی-
روزنامه رأی الیوم، در تحلیلی رئیس‌جمهور 
جوان و جدید شیلی را که از حامیان سرسخت 
فلسطین و تحریم رژیم صهیونیستی است، به 
»هوگو چاوز« تشبیه کرده و از نگرانی شدید 

تل‌آویو از پیامدهای انتخاب او نوشته است.
چند روز پیش بود که با اعلام نتایج دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری شیلی مشخص شد »گابریل بوریچ« 
جوان ۳۵ ساله و چپ‌گرا توانسته بر رقیب راست‌گرای 
خود پیروز شود. بوریچ، رهبر سابق اتحادیه دانشجویی 
شیلی در انتخابات ریاست جمهوری ۵۶ درصد آرا 
 را کسب و »خوزه آنتونیو کاست« رقیب راست‌گرا و 

۵۵ ساله او ۴۴ درصد آرا را از آن خود کرده بود. 
بوریچ در مصاحبه پیش از انتخابات خود، در پاسخ 
به پرسش خبرنگار که »شما رژیم اسرائیل را آدم کش 
و نسل کش خوانده بودید؟« گفته بود که »هنوز هم 
همین حرف را می‎زنم«. گابریل بوریچ در یک دهه اخیر 
بارها چه در مقام رهبر جنبش دانشجویی چه در مقام 
نماینده در کنگره شیلی، از سیاست‌های »استعماری 

دولت اسرائیل« و »عربستان« انتقاد کرده است.
روزنامه عرب زبان »رأی الیوم« چاپ لندن، با انتشار 
یادداشتی از نگرانی شدید تل‌آویو از انتخاب گابریل 
بوریچ به عنوان رئیس‌جمهور جدید شیلی خبر داده 
و نوشته که وی یکی از حامیان سرسخت فلسطین 
و جنبش بایکوت )BDS( رژیم صهیونیستی است به 
همین دلیل پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری 

شیلی، خبر بدی برای اسرائیل بود زیرا این امر نشانگر 
مدلی برای تعمیم »نفرت جهانی از اسرائیل« و هشداری 
در مورد آن‌چه ممکن است در آینده در آمریکای شمالی 
اتفاق بیفتد، است. ضمن این‌که، این پیروزی نشان 
می‌دهد که مسئله فلسطین در دیدگاه جهانی بسیار 
محوری شده است. امری که در تبلیغات و فعالیت‌های 

انتخاباتی بوریچ نیز مشهود بود.
در این یادداشت از بوریچ به عنوان »هوگو چاوز 

۲۰۲۱« یاد شده و آمده که شماری از تحلیلگران و 
متخصصان این رژیم نسبت به خطر انتخاب بوریچ و 
پیامدهای انتخاب او برای رژیم صهیونیستی هشدار داده 
بودند. با توجه به مواضع اعلام شده بوریچ و متهم کردن 
اسرائیل به نسل‌کشی، باید تاکید کرد که ارزیابی‌ها در 
تل‌آویو نشان می‌دهد که موضوع تنها به فلسطینی‌ها 
مربوط نمی‌شود، بلکه اساساً کاملا ضد اسرائیلی است. 
این چیزی است که در روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 

هیوم« ذکر شده و آمده است که شاید توضیح قابل قبول 
اسرائیل درخصوص مواضع اتخاذی بوریچ این باشد که 
این موضع‌گیری تحت تاثیر وجود صدها هزار عرب و 

فلسطینی در شیلی است.
به عنوان مثال، »أمنون لورد« نویسنده روزنامه 
اسرائیل هیوم در این‌باره طی یادداشتی نوشت: »پیروزی 
بوریچ خبر بدی برای اسرائیل محسوب می‌شود زیرا چپ 
رادیکال در آمریکای جنوبی خود را دشمن یهودیان و 
آنها را خدمتگزار امپریالیسم اسرائیلی می‌داند. با گذشت 
سالها، کشورهای آمریکای جنوبی ضد اسرائیل شده‌اند 
و شعارهایی مبنی بر این‌که اسرائیل سیاست آپارتایدی 
را در قبال فلسطینی‌ها دنبال می‌کند را مطرح می‌کنند 
که به نوعی تلاقی منافع بین خشونت و افراط‌گرایی 
ایدئولوژیک از طریق کشورهای کوبا، نیکاراگوئه و 

ونزوئلا است.«
به گزارش فارس، در بخش پایانی این یادداشت آمده 
است که نتیجه ارزیابی اسرائیل از پیروزی بوریچ در 
شیلی در دعوت به توجه زودهنگام به احتمال غلبه این 
پیروزی و تعمیم آن در سایر کشورها نهفته است و گفته 
 می‌شود که این امر، تنها به کشورهای آمریکای جنوبی 
محدود نمی‌شود، بلکه در صورت پیشروی، دامنه آن 
به آمریکای شمالی و ایالات متحده و کانادا، جایی که 
حمایت تاریخی از دولت اشغالگر صهیونیست وجود 
دارد، خواهد رسید. این امر مستلزم واکنش سریع برای 
توقف این روند علیه تل‌آویو آن هم در بحبوحه گسترش 

پدیده‌های مشابه آن در قاره اروپا است.

سرویس خارجی-
کتائب حزب‌الله عراق با بیان اینکه انتخابات 
عراق با بزرگ‌ترین تقلب در تاریخ این کشور 
همراه بود، تاکید کرده که قوه قضائیه هم در حکم 
خود درباره نتیجه انتخابات تحت فشار آمریکا و 

سازمان ملل قرار گرفت.
بالاخره رأی دادگاه فدرال در بررسی شکایت‌ها از 
کمیساریای عالی انتخابات توسط گروه‌های مقاومت 
عراق، روز دوشنبه صادر شد. دادگاه فدرال عراق در 
نشست خود ضمن رد درخواست لغو و ابطال نتایج 
انتخابات تاکید کرد که شورای عالی قضایی کشور، 
صلاحیت انحصاری حل مشکلات مربوط به روند 
انتخابات را دارد و هر حزب سیاسی حق دارد ظرف 
سه روز پس از اعلام رسمی نتایج، به تصمیم این شورا 
اعتراض کند. این دادگاه در عین حال وجود تخلف در 
این انتخابات را هم رد نکرد و اعلام کرد، این تخلفات 

در حدی نبوده که نتایج انتخابات را لغو کنیم.
در واکنش به این حکم، کتائب حزب‌الله عراق تاکید 
کرد، آنچه در انتخابات پارلمانی عراق رخ داد، بزرگترین 
تقلب در تاریخ مردم عراق بود. این گروه مقاومت شامگاه 
دوشنبه در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه کسی که حقوق 
عراقی‌ها را مصادره کرد، مورد حمایت ائتلاف شرارت 
سعودی-آمریکایی-صهیونیستی بود، گفت: »ائتلاف شر 
می‌خواست با تسلیم کردن عراقی‌ها در برابر اراده‌های 
بدخواهانه، دستور کار خود را پیش ببرد.« در این بیانیه 
اشاره شده است که کمیسیاریای عالی انتخابات، قبل، 

حین و بعد از انتخابات در معرض شنیع‌ترین اشکال 
استثمار قرار گرفت.

کتائب حزب‌الله تاکید کرد: قوه قضائیه عراق مورد باج 
گیری، تهدید و فشار به ویژه از سوی جنین پلاسخارت 
فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در عراق و 
سفیر آمریکا قرار گرفته است. در بیانیه کتائب حزب‌الله 
عراق تاکید شده است: »موضع قاطع ما این است که در 
هیچ دولت آینده مشارکت نداشته و نخواهیم داشت.«

گفتنی است که پیشتر و پس از اعلام رأی دادگاه، 
»نوری المالکی«، رئیس‌ائتلاف دولهًْ القانون، در چند 
جمله کوتاه درخصوص عدم رعایت انصاف و عدالت 
در حق فهرست‌ها و نامزدهای انتخاباتی متضرر در 
انتخابات اخیر، به این حکم دادگاه انتقاد کرده و 
در صفحه شخصی‌اش در توئیتر نوشته بود: »انتظار 
می‌رفت با توجه به دلایلی که به وضعیت کشور مربوط 
می‌شود، با وجود نقض‌های آشکار و اسناد و مدارک 

موجود، امکان لغو و ]ابطال[ انتخابات و برگزاری مجدد 
آن وجود نداشته باشد. اما امیدوار بودیم دادگاه فدرال 
در مورد فراکسیون‌ها و فهرست‌های متضرر عدالت را 
 برقرار کند و نیز درباره مشکل سهمیه زنان عدالت را 

رعایت کند.«
پس از آن»هادی العامری«، رئیس‌ائتلاف الفتح 
)ائتلاف مقاومت(، در نخستین واکنش به این حکم، 
بیانیه‌ای صادرکرده بود که در آن آمده بود: »به دلیل 
تاکید بر پایبندی به قانون اساسی و نگرانی درخصوص 
ثبات امنیتی و سیاسی کشور و با ایمان به این‌که 
روند سیاسی و مسیر دموکراتیک آن از طریق تبادل 
مسالمت‌آمیز قدرت از طریق صندوق‌های انتخاباتی، 
است، به تصمیم دادگاه فدرال علیرغم اعتقاد عمیق 
راسخ به این‌که روند انتخابات با تقلب و دستکاری زیادی 

مخدوش شده، پایبند و متعهد هستیم.«
تا لحظه تنظیم این گزارش آخرین واکنش مربوط 
به هیئت هماهنگی گروه‌های سیاسی شیعی موسوم 
به »چارچوب هماهنگی« )الاطار التنسیقی( است که 
دیروز )سه‌شنبه، ۲۸ دسامبر(، درخصوص حکم دادگاه 
فدرال درباره مطالبه لغو نتایج انتخابات پارلمانی واکنش 
نشان داد. این هیئت تصریح کرد: »با وجود شواهد و 
مدارک ارائه شده به دادگاه فدرال و اثبات درستی آن، 
چارچوب هماهنگی تصمیم دادگاه را به منزله شمشیری 
بر گردن خود می‌داند. لذا به تصمیم دادگاه احترام 
گذاشته می‌شود زیرا نشان‌دهنده اقتدار و حاکمیت 

دولت عراق است.«

منابع نظامی اعلام کرده‌اند که بیش از 35 نفر از مزدوران وابسته 
به دولت مستعفی یمن و حزب »الاصلاح« در جنوب و شرق مأرب 

کشته شده‌اند که شماری از آنها از سرکردگان هستند.
ائتلاف سعودی در مارب وارد یک نبرد فرسایشی شده که امکان رهایی 
از آن وجود ندارد. انصارالله از سه محور مارب را محاصره کرده است. این 
روند باعث به هلاکت رسیدن شمار زیادی از مزدوران سعودی شده است. 
در این راستا، منابع نظامی به پایگاه خبری »یمن نیوز« گفتند که طی چند 
ساعت درگیری روز دوشنبه، ۳۵ نفر از مزدوران وابسته به دولت مستعفی 

یمن و حزب »الاصلاح« در جنوب و شرق مأرب کشته شدند.
به گفته این منابع، در میان افراد کشته شده، نام چند سرکرده نیز 
دیده می‌شود، از جمله سرتیپ »محمد علی الرشد«، سرهنگ »نعمان شطیر 
القردعی«، »صالح عیضه جمعان«، »ناجی ناصر الجهمی«، »بشیر عبدربه 

سعد المرادی« و »شامخ علی مبخوت الاجدعی.«
استان مأرب در یک ماه گذشته شاهد شدیدترین درگیری‌ها بوده است. 
پیشروی نیروهای مقاومت یمن با وجود گسیل وسیع نیرو و تجهیزات از 
سوی ائتلاف سعودی ادامه دارد و اخیرا نیز ۵۳ سرکرده و عنصر وابسته به 

دولت مستعفی کشته شدند.
علیرغم حفاظت شدیدی که ارتش وابسته به دولت منصورهادی از 
فرماندهانش می‌کند، اما نیروهای امنیتی و اطلاعاتی دولت صنعاء توانسته 
به جمع فرماندهان و نشست‌های آنها نفوذ کنند. موفقیت‌های میدانی 
نیروهای مقاومت یمن در حالی است که طرف مقابل به طور عمده به 
حملات هوایی جنگنده‌های سعودی دلخوش کرده و تلاش دارد با استفاده 
از برتری هوایی پیشروی نیروهای دولت صنعاء را آهسته کند، به طوریکه 
استان مأرب یمن این‌ روزها شاهد بیشترین تعداد حملات هوایی در مقایسه 

با چند ماه پیش است.

سید محمد امین‌آبادی
چهار روز بیشتر تا آغاز سال جدید میلادی 2022 زمان باقی نمانده 
است و این در حالی است که کرونا همچنان نگرانی اصلی دولت‌ها در 
شرق و غرب عالم محسوب می‌شود. این ویروس برای اولین‌بار در اواخر 
دسامبر 2019)دی 1398( در »ووهان« چین شناسایی شد. مقامات 
چینی اعلام کردند پیش از این تاریخ، در 17 نوامبر 2019)26 آبان 98( 
فردی به این بیماری مبتلا و درگذشته است. در مورد منشاء اولیه انتشار 
کرونا و اینکه این ویروس چگونه خود را با شرایط تطبیق می‌دهد، چگونه 
تغییر شکل یا ماهیت می‌دهد، چگونه تقویت یا تضعیف می‌شود و چگونه 
از بین می‌رود، مطالعات فراوانی صورت گرفته است؛ اما هنوز علمای علم 
پزشکی به دیدگاه روشنی در این زمینه دست نیافته‌اند. کشف واکسن 
کرونا در سال 2020 میلادی به بزرگ‌ترین امید بشر برای غلبه بر این 
ویروس تبدیل شد. با این وجود سازگاری این ویروس هوشمند با شرایط و 
جهش‌های جدید در آنکه سرعت سرایت و قدرت تخریب بالاتری داشتند 
باعث شد سال 2021 آمار مبتلایان و فوتی‌ها همچنان در حال افزایش 
باشد.بر اساس آخرین داده‌های وبگاه »ورلد امترز« تعداد مبتلایان به کرونا 
تا عصر دیروز به 282 میلیون در سراسر جهان رسید و تعداد فوتی‌ها نیز 
از 5 میلیون و 423 هزار نفر گذشت و این در حالی است که بر اساس 
گزارش جدید »بلومبرگ« تا کنون نزدیک به 9 میلیارد دُز واکسن کرونا 
در جهان برای مقابله با این ویروس تزریق شده است. بر اساس این گزارش 
بزرگ‌ترین کارزار واکسیناسیون در تاریخ بشر همچنان ادامه دارد و در 
حال حاضر میانگین میزان واکسیناسیون در جهان ۴۳.۴ میلیون دُز در 
روز است. بلومبرگ می‌افزاید:»در صورت تداوم این میزان حدود ۵ ماه 
طول می‌کشد تا ٧٥ درصد از جمعیت جهان حداقل یک دُز از واکسن 

کرونا را دریافت کنند«.
به اذعان سازمان جهانی بهداشت نابرابری در توزیع و دسترسی به 
واکسن بین کشورهای فقیر و ثروتمند یکی از دلایل اصلی گسترش شیوع 
کرونا در سال 2021 بوده است. بر اساس گزارش‌ها از نزدیک به 9 میلیارد 
دُز واکسنی که تزریق شده سهم عمده متعلق به کشورهای توسعه‌یافته و 
ثروتمند بوده و این دولت‌ها با خرید و انبار واکسن‌های تولید شده عملًاً 
مانع دسترسی بسیاری از کشورهای فقیر به‌خصوص در آفریقا به واکسن 
شده‌اند. نکته مهم ماجرا این است که سویه جدید ویروس کرونا موسوم 
به »امُیکرون« برای اولین‌بار از قاره آفریقا شیوع پیدا کرد و به باور سازمان 
جهانی بهداشت دولت‌های ثروتمند با جلوگیری از دسترسی کشورهای 
آفریقایی به واکسن کرونا خود در جهش ویروس کرونا و ایجاد سویه 
امُیکرون مقصر بوده‌اند. براساس گزارش‌ها امُیکرون به سرعت برق و باد در 
حال شیوع در جهان است و تا کنون در بیش از 90 کشور جهان مشاهده 
شده و در حال تبدیل شدن به سویه غالب در اروپا، آمریکا و آسیا است.

از سوی دیگر کرونا طی 2 سال گذشته خسارات هنگفتی نیز بر اقتصاد 
کشورهای جهان تحمیل کرده است. گفته می‌شود مجموع ضرر اقتصاد 
 جهانی در پی همه‌گیری کرونا از ‌4 تریلیون دلار در سال 2020 به بیش از
‌10 تریلیون دلار در سال 2021 رسیده است. براساس داده‌ها و به دنبال شیوع 
 کرونا اقتصاد کشورهای آمریکا)منفی3.7 درصد(، آلمان)منفی 5 درصد(،
 ژاپن)منفی 5.3 درصد(، فرانسه)منفی9.1 درصد(، ایتالیا)منفی 9.1 درصد(،

هند)منفی 9.9درصد( و انگلیس )منفی11.2درصد( کوچک‌تر شده‌اند. در 
این میان اقتصاد آمریکا تحت تأثیر ویروس کرونا شرایط بسیار بحرانی را 
سپری می‌کند به‌طوری که وزارت بازرگانی این کشور گفته است آمریکا 

وارد بدترین بحران طی 74 سال گذشته خود شده است. 
آنچه که از شواهد و قرائن برمی‌آید این است که کرونا در سال 
2022 میلادی نیز میهمان خانه‌های 7 میلیارد و 900 میلیون جمعیت 
جهان خواهد بود و این ویروس ظاهراً قصد ندارد به این زودی‌ها عرصه را‌ 
ترک کند. به باور کارشناسان بهداشتی غلبه بر این ویروس نیازمند یک 
همکاری جمعی و مسئولیت‌پذیری در سطح جهانی است و با رویکردی 
که دولت‌های توسعه‌یافته و ثروتمند در پیش گرفته‌اند این مهم محقق 
نخواهد شد و شاید در سال پیش رو نیز جهان دوباره شاهد جهش‌های 
جدید کرونا باشد. شاید هم بشریت در سال جدید شانس بیاورد و امُیکرون 

آخرین جهش این ویروس هوشمند و البته خطرناک باشد.

 رئیس‌جمهور 35 ساله شیلی،کابوس جدید رژیم صهیونیستی
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